
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33646   93Quinta-feira, 28 DE JUNHO DE 2018 

de R$ 317.419,72 (Trezentos e dezessete mil, quatrocentos e 
dezenove reais e setenta e dois centavos).
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando os termos do processo licitatório sob a modalidade 
TOMADA DE PREÇOS nº 005/2018/PMX, apresentado pelo 
Pregoeiro. HOMOLOGO-O e determino aos setores competentes 
as providencias que o caso requerer.

Xinguara - PA, 22 de junho de 2018.
OSVALDO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO JUNIOR

Prefeito Municipal
Protocolo: 331291

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO 
Nº 053/2018/PMX

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018/SAÚDE
OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA 
CLINICA DE FISIOTERAPIA MUNICIPAL, localizada na Rua Pedro 
Alvares Cabral, s/nº, Quadra 15, Lote 01-A, Setor Seléctas, sede 
deste Município de Xinguara, estado do Pará, para cumprir com 
o Convênio fi rmado entre o Município de Xinguara e o Governo 
do Estado do Pará, por intermédio da Secretaria Executiva de 
Saúde - SESPA.
FIRMA VENCEDORA:
CONSTRUSERV - SERVIÇOS E CONSTRIUÇÕES LTDA. 
Estabelecida na Rodovia PA-279, Km 160, s/nº, Setor Industrial, 
Tucumã - Pará, Inscrita no CNPJ nº 07.329.932/0001-21, com o 
valor global de R$ 245.755,46 (Duzentos e quarenta e cinco mil, 
setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e seis centavos).
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando os termos do processo licitatório sob a modalidade 
TOMADA DE PREÇOS nº 006/2018/SAÚDE, apresentado pelo 
Pregoeiro. HOMOLOGO-O e determino aos setores competentes 
as providencias que o caso requerer.

Xinguara - PA, 22 de junho de 2018.
MUNICIPIO DE XINGUARA/PA.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

JANAINA PEREIRA FERREIRA
Secretária de Saúde

Protocolo: 331292

A D J U D I C A Ç Ã O
TOMADA DE PREÇOS nº 006/2018/SAÚDE. 

Considerando o resultado obtido na presente Licitação. 
Adjudico a EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA 
CLINICA DE FISIOTERAPIA MUNICIPAL, localizada na Rua Pedro 
Alvares Cabral, s/nº, Quadra 15, Lote 01-A, Setor Seléctas, sede 
deste Município de Xinguara, estado do Pará, para cumprir com o 
Convênio fi rmado entre o Município de Xinguara e o Governo do 
Estado do Pará, por intermédio da Secretaria Executiva de Saúde 
- SESPA, em favor da fi rma: Nº. 5 - CONSTRUSERV - SERVIÇOS 
E CONSTRIUÇÕES LTDA. Estabelecida na Rodovia PA-279, Km 
160, s/nº, Setor Industrial, Tucumã - Pará, Inscrita no CNPJ 
nº 07.329.932/0001-21, com o valor global de R$ 245.755,46 
(Duzentos e quarenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e cinco 
reais e quarenta e seis centavos).

Xinguara - PA, 22 de junho de 2018.
MUNICIPIO DE XINGUARA/PA.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

JANAINA PEREIRA FERREIRA
Secretária de Saúde

Protocolo: 331284

A D J U D I C A Ç Ã O
TOMADA DE PREÇOS nº 005/2018/PMX. 

Considerando o resultado obtido na presente Licitação. 
Adjudico a EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE REDE 
SUBTERRÂNEA COM CABOS DE COBRE; INSTALAÇÃO DE 5 
(CINCO) TRANSFORMADORES, para a revitalização da Iluminação 
Pública da Avenida Xingu, localizada no centro da sede deste 
Município de Xinguara, estado do Pará, para cumprir com o 
Convênio nº 056/2018, fi rmado entre o Município de Xinguara 
e o Governo do Estado do Pará, por intermédio da Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, em favor 
da fi rma: Nº. 1 - PERES HENRIQUE CLEMENTE & CIA LTDA EPP. 
Estabelecida na Avenida Rio Maria, n° 921, Bairro Centro, Rio 
Maria - Pará, Inscrita no CNPJ nº 07.434.003/0001-82, com 
o valor global de R$ 317.419,72 (Trezentos e dezessete mil, 
quatrocentos e dezenove reais e setenta e dois centavos).

Xinguara - PA, 22 de junho de 2018.
OSVALDO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO JUNIOR

Gabinete do Prefeito
Protocolo: 331282

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 127/2018/PMX
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 052/2018/PMX

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018/PMX
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para 
a EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE REDE 
SUBTERRÂNEA COM CABOS DE COBRE; INSTALAÇÃO DE 5 

(CINCO) TRANSFORMADORES, para a revitalização da Iluminação 
Pública da Avenida Xingu, localizada no centro da sede deste 
Município de Xinguara, estado do Pará, para cumprir com o 
Convênio nº 056/2018, fi rmado entre o Município de Xinguara 
e o Governo do Estado do Pará, por intermédio da Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
VALOR GLOBAL: R$ 317.419,72 (Trezentos e dezessete mil, 
quatrocentos e dezenove reais e setenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução das 
obras/serviços de que trata o objeto deste Contrato, mediante 
a emissão de nota de empenho ordinário, está a cargo dos 
Elementos Orçamentários Próprios, distribuídos conforme 
abaixo:
04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA
15.452.0004.2207.0000 - MELHORIAS NA REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLICA
15.452.0004.1061.0000 - URBANIZAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS
4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES, DO EXERCÍCIO 2018.
XINGUARA-PA, 22 de junho de 2018.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE XINGUARA, pessoa jurídica de 
direito público interno, com sede à Praça Vitória Régia, s/nº, 
Centro, inscrita no CNPJ. 04.144.150/0001-20.
CONTRATADA: PERES HENRIQUE CLEMENTE & CIA LTDA EPP. 
Estabelecida na Avenida Rio Maria, n° 921, Bairro Centro, Rio 
Maria - Pará, Inscrita no CNPJ nº 07.434.003/0001-82.

OSVALDO DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO JUNIOR
Prefeito Municipal

Protocolo: 331289
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
RETIFICAÇÃO

Na publicação circulada no DOE/PA pág. 98 em 15/05/2018. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9.005/2018/SEMED, Contratante 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer - 
SEMECDEL. Inclua - se no mesmo as empresas: Real Maquinas 
Comercio de Motores e Peças Eireli, CNPJ: 04.124.409/0001-70, 
CONTRATO Nº 18.9.005.2018, Valor R$ 50.129,00. Vigência: 
01/04/2018 à 31/12/2018. Goianésia Posto de Molas e Torneadora 
Ltda, CNPJ: 06.158.228/0001-90, CONTRATO, Nº 19.9.005.2018, 
VALOR R$ 255.710,70. Vigência: 01/04/2018 à 31/12/2018. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9.008/2018/SEMS. Contratante: Fundo 
Municipal de Saúde, onde constou também a empresa R. A. Galvão 
e Comercio Ltda - Me, CNPJ: 15.244.043/0001-90, CONTRATO Nº 
12.9.008.2018, VALOR R$ 66.455,30. ONDE SE LÊ: R$ 66.455,30. 
LEIA-SE: R$ 72.255,30. PREGÃO PRESENCIAL SRP 9-010/2018/
ADM. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará/PA, 
onde constaram também as empresas: R. A. Galvão e Comercio Ltda 
- Me, CNPJ: 15.244.043/0001-90, CONTRATO Nº 12.9.010.2018, 
VALOR R$ 118.150,70. ONDE SE LÊ: R$ 118.150,70. LEIA-SE: 
R$ 167.365,70. Inclua-se no mesmo as empresas Real Maquinas 
Comercio de Motores e Peças Eireli, CNPJ: 04.124.409/0001-70, 
CONTRATO Nº 21.9.010.2018, Valor R$ 323.264,40. PREGÃO 
PRESENCIAL SRP 9-013/2018/ASSIST, contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social. Inclua-se no mesmo as empresas 
Restaurante e Pizzaria Shangai, CNPJ: 21.986.651/0001-72 
CONTRATO Nº 16.9.015.2018, VALOR R$ 86.600,00; R. A. Galvão 
e Comercio Ltda - Me, CNPJ: 15.244.043/0001-90, CONTRATO 
Nº 17.9.013.2018, VALOR R$ 18.700,00; TOP Line Turismo Ltda 
- Me, CNPJ: 03.485.317/0001-53, CONTRATO Nº 18.9.013.2018, 
Valor R$ 100.000,00; Real Maquinas Comercio de Motores e Peças 
Eireli, CNPJ: 04.124.409/0001-70, CONTRATO Nº 19.9.013.2018, 
Valor R$ 34.483,47; Vigência: 01/04/2018 à 31/12/2018, e 
ainda ONDE SE LÊ: empresa Cleiciane Cruz Damasceno, CNPJ: 
27.185.572/0001-49, CONTRATO Nº 02.9.013.2018, Valor R$ 
206.125,00. LEIA-SE: empresa Moja Refrigeração Eireli, CNPJ: 
10.597.650/0001-10, CONTRATO Nº 20.9.013.2018, Valor R$ 
71.900,00.
Na publicação circulada no DOE/PA em 20/02/2018. 
Contendo texto: PREGÃO 9-013/2018/ASSIST. Prefeitura Municipal 
de Goianésia do Pará - PA, através da Comissão Permanente de 
Licitação torna público a quem possa interessar que na sessão pública 
realizada no dia 16/02/2018 às 16h30min, não compareceram 
interessados, sendo este, DESERTO. Desconsidera-se a mesma. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 9.014/2018/SEMS, Inclua-se no mesmo 
as empresas Barbosa & Araujo Ltda - Me, CNPJ: 02.016.891/0001-
08 CONTRATO Nº 17.9.014.2018, VALOR R$ 83.200,00 e ainda 
ONDE SE LÊ: empresa Cleiciane Cruz Damasceno, CNPJ: 
27.185.572/0001-49, CONTRATO Nº 10.9.014.2018, Valor R$ 
580.445,00, LEIA-SE, empresa Moja Refrigeração Eireli, CNPJ: 
10.597.650/0001-10 CONTRATO, Nº 10.9.014.2018, Valor R$ 
73.600,00. E AINDA ONDE SE LÊ: Bruna da Rocha Oliveira, CNPJ: 
19.596.528/0001-01, CONTRATO Nº 08.9.014.2018, Valor R$ 

14.000,00. LEIA-SE Diorley Vale Araujo Serviços de Alimentação, 
CNPJ: 18.165.322/0001-56, CONTRATO Nº 08.9.014.2018, Valor 
R$ 37.800,00. No Pregão PRESENCIAL SRP 9-015/2018/ADM, 
contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará/PA, onde 
constou também a empresa R. A. Galvão e Comercio Ltda - Me, 
CNPJ: 15.244.043/0001-90 CONTRATO Nº 14.9.015.2018, Valor 
R$ 36.457,02. ONDE SE LÊ: VALOR R$ 36.457,02. LEIA-SE: 
valor R$ 87.527,02. Inclua-se no mesmo As empresas Goianésia 
Posto de Molas e Torneadora Ltda, CNPJ: 06.158.228/0001-
90, CONTRATO, Nº 23.9.015.2018, VALOR R$ 168.600,00; W. 
S. Construtora Com. e Serviços, CNPJ: 05.092.319/0001-08 
CONTRATO Nº 22.9.015.2018, Valor R$ 405.871,00. Vigência: 
01/04/2018 à 31/12/2018.
Na publicação circulada no DOE/PA pag. 65 em 22/05/2018. 
Para Empresa: C. S. Materiais de Construções Eireli, CNPJ: 
23.879.549/0001-01. ONDE SE LÊ: CONTRATO Nº 14.9.013.2018. 
LEIA-SE: CONTRATO Nº 15.9.013.2018.

Protocolo: 331253
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-MIRI
AVISO DE RESCISÃO CONTRATUAL

A Prefeitura Municipal de Igarapé - Miri/PA publica Termo 
de Rescisão Contratual de forma amigável com a empresa 
Sistemas Inteligentes E Automação Produtiva Ltda - Me, CNPJ 
19.166.632/0001-58. Origem, Inexigibilidade nº 006/2018 de 
objeto: Contratação de empresa especializada para implantação, e 
fornecimento de licença de uso(locação) de sistemas informatizados 
na área de tributos (web), para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal De Igarapé - Miri, sob contrato nº 196/2018 
- PMI - INEX. Fundamento Legal: Com Fundamento na Cláusula 
Oitava e no Art. 79, Inciso II, da Lei Nº 8.666/93. Em 20/03/2018. 
Antoniel Miranda Santos - Prefeito Municipal.

Protocolo: 331255
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 012/2018
A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos possam se 
interessar, que fará licitação do tipo menor preço por item, 
cuja sessão de abertura será no dia 10 de Julho de 2018, às 
09h00min para o Registro de Preços para a Aquisição de Gêneros 
Alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de 
Assistência Social. O edital e seus anexos poderão ser retirados 
na Prefeitura de Inhangapi, situada na Av. Hernane Lameira, Nº 
925, Vila Nova, no horário de 09h00min as 13h00min, bem como 
nos sites www.inhangapi.pa.gov.br e mural de licitações do site 
do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.

Raphael Moreira Sabbá
Pregoeiro

Protocolo: 331257
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
RETIFICAÇÃO. 

Na publicação circulada no DOE/PA Pág. 82, nº 33645 
em 27/06/2018. ONDE SE LÊ: NO CONTRATO Nº20180109, 
Vigência: 25 de Junho de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. 
LEIA-SE: NO CONTRATO Nº20180109. Vigência: 25 de Junho de 
2018 a 25 de Outubro de 2018. O Resto Permanece Inalterado.

Protocolo: 331260


